finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2024, ed al conto economico consolidato pro-

forma per l’esercizio chiuso alla stessa data. I prospetti sono corredati di note esplicative in

merito alla modalità di costruzione degli stessi e delle rettifiche pro – forma operate.

5.1. Prospetti consolidati pro-forma al 31 dicembre 2024

Prospetto della situazione patrimoniale - finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2024

Nella seguente tabella sono rappresentate, per tipologia, le rettifiche pro-forma eBettuate per

rappresentare gli eBetti significativi dell’Operazione situazione patrimoniale e finanziaria

consolidata al 31 dicembre 2024 del Gruppo Ascopiave.

(migliaia di Euro)

Situazione patrimoniale e

finanziaria

consolidata del

Gruppo Ascopiave al 31

dicembre 2024

Ramo d'Azienda

Unareti

al 31 dicembre 2024

Ramo d'Azienda

LD Reti

al 31 dicembre 2024

Acquisizione Rami

d’azienda

Fonti di

finanziamento

Costi

dell'operazione

Situazione patrimoniale e

finanziaria consolidata

pro-forma del Gruppo

Ascopiave al 31 dicembre

2024

(A) (B) (C) (D) (E) (F) G=(A)+(B)+(C)+(D)+(E)+(F)

Attività

Attività non correnti

Avviamento 61.727 27.682 89.409

Attività immateriali 725.693 203.707 190.231 1.119.631

Immobili, impianti e macchinari 161.897 2.570 1.419 165.886

Partecipazioni in imprese collegate 8.216 8.216

Partecipazioni in altre imprese 97.256 97.256

Altre attività non correnti 5.695 (2.021) 3.674

Attività finanziarie non correnti 2.249 2.249

Attività per imposte anticipate 38.524 10.877 49.401

Attività non correnti 1.101.256 217.155 191.650 27.682 0 (2.021) 1.535.722

Attività correnti

Rimanenze 7.017 696 1.107 8.819

Crediti commerciali 63.057 63.057

Crediti verso CSEA 32.678 32.678

Altre attività correnti 9.604 1.024 1.425 12.053

Attività finanziarie correnti 816 816

Attività per imposte correnti 491 491

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 34.183 (430.000) 430.000 34.183

Attività su strumenti finanziari derivati 828 828

Attività possedute per la vendita 202.389 (202.389) 0

Attività correnti 351.064 1.720 2.531 (430.000) 227.611 0 152.926

Attività 1.452.320 218.875 194.181 (402.318) 227.611 (2.021) 1.688.648

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto di Gruppo 847.965 213.103 189.215 402.318 53.653 1.432 900.186

Patrimonio Netto di pertinenza di Terzi 9.823 0 0 9.823

Patrimonio netto 857.788 213.103 189.215 402.318 53.653 1.432 910.009

Passività non correnti

Fondi 1.385 295 1.680

Passività per benefici ai dipendenti 4.051 1.451 1.448 6.949

Obbligazioni in circolazione a lungo termine 78.805 75.000 153.805

Finanziamenti a medio e lungo termine 229.824 98.958 328.782

Altre passività non correnti 41.875 41.875

Passività finanziarie non correnti 6.792 1.466 872 9.130

Passività per imposte differite 17.101 851 17.952

Passività non correnti 379.833 2.917 3.465 0 173.958 0 560.173

Passività correnti

Obbligazioni in circolazione a breve termine 7.606 7.606

Debiti verso banche e finanziamenti 101.688 101.688

Debiti commerciali 65.433 65.433

Passività per imposte correnti 4.538 588 3.949

Debiti verso CSEA 19.591 19.591

Altre passività correnti 14.125 2.467 1.258 17.850

Passività finanziarie correnti 885 388 243 1.516

Passività su strumenti finanziari derivati 832 832

Passività correnti 214.699 2.855 1.501 0 0 588 218.466

Passività 594.532 5.772 4.966 0 173.958 588 778.639

Passività e patrimonio netto 1.452.320 218.875 194.181 402.318 227.611 2.021 1.688.648

35

Prospetto del conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre

2024

Nella seguente tabella sono rappresentate, per tipologia, le rettifiche pro-forma eBettuate per

rappresentare gli eBetti significativi dell’Operazione sul conto economico consolidato per

l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 del Gruppo Ascopiave.

[…]

Ai fini della contabilizzazione dell’Acquisizione, è stato fatto riferimento all’IFRS 3 “Aggregazioni

aziendali”, il quale prevede che alla data di acquisizione, e cioè la data in cui viene acquisito il

controllo di un business, le attività identificabili acquisite, le passività e le passività potenziali

assunte siano iscritte al relativo valore corrente, fatta eccezione per le imposte diBerite attive e

passive, le attività e passività relative ai benefici per i dipendenti e le attività destinate alla

vendita che sono iscritte in base ai relativi principi contabili di riferimento.

La determinazione del corrispettivo delle attività nette acquisite è eBettuata, conformemente a

quanto disciplinato dall’IFRS 3, sulla base del valore corrente (“fair value”), alla data in cui è

acquisito il controllo del business, delle attività cedute, delle passività assunte e degli strumenti

(migliaia di Euro)

Conto economico

consolidato del

Gruppo Ascopiave al 31

dicembre 2024

Ramo d'Azienda

Unareti

al 31 dicembre

2024

Ramo d'Azienda

LD Reti

al 31 dicembre

2024

Acquisizione Rami

d’azienda

Fonti di

finanziamento

Costi

dell'operazione

Conto economico

consolidato pro-forma del

Gruppo Ascopiave al 31

dicembre 2024

Ricavi 204.958 52.076 44.348 0 301.382

Totale costi operativi 101.535 19.790 22.855 0 2.021 146.202

Costi acquisto materie prime 2.939 695 1.747 0 5.382

Costi per servizi 53.229 10.704 13.445 0 2.021 79.399

Costi del personale 18.185 3.496 2.684 0 24.365

Altri costi di gestione 27.688 4.896 4.979 0 37.563

Altri proventi 506 0 0 0 506

Ammortamenti 51.781 12.191 10.226 0 74.198

Risultato operativo 51.641 20.095 11.267 0 2.021 80.982

Proventi finanziari 4.666 0 0 0 4.666

Oneri finanziari 14.872 65 39 6.804 21.780

Quota utile/(perdita) su partecipazioni contabilizzate

con il metodo del patrimonio netto
7.892 0 0 (7.711) 181

Utile ante imposte 49.328 20.030 11.228 14.515 2.021 64.049

Imposte dell'esercizio 12.828 5.798 3.281 (1.919) 588 19.399

Utile dell'esercizio 36.499 14.232 7.947 12.596 1.432 44.650

Utile dell'esercizio di Gruppo 35.823 14.232 7.947 0 12.596 1.432 43.973

Utile dell'esercizio di pertinenza di Terzi 677 0 0 0 0 0 677

36

di capitale emessi, mentre gli oneri accessori legati all’Acquisizione sono rilevati a conto

economico alla data in cui i servizi sono resi.

Come precedentemente indicato, il Prezzo è stato determinato nell’importo di Euro 430 milioni.

In accordo con l’IFRS 3, alla Data di Esecuzione dell’Operazione, la diBerenza tra il Prezzo e il